

Lucrari de reparatii in cabinetul 404 din cadrul Scolii Profesionale nr. 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii in cabinetul 404

Valoarea de deviz 209 587,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinetul 404				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,00	13,30 12,00	665,00 600,00
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,00	24,47 7,00	1 223,63 350,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	50,00	110,04 76,50	5 502,10 3 825,00
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2	50,00	110,55 77,50	5 527,25 3 875,00
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,00	24,18 10,00	1 209,05 500,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,05 1,50	252,50 75,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	50,00	34,78 26,50	1 738,91 1 325,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	31,12 14,00	1 555,87 700,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,05 1,50	252,50 75,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea super lavabila Mattlatex)	m2	50,00	52,24 27,50	2 612,10 1 375,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 538,90 12 700,00
		1.1.2. Pereti si glafuri				
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	27,50	11,30 11,30	310,75 310,75
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)a	m2	68,90	7,00 5,50	482,30 378,95
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(e alocuri)	m2	17,20	13,30 12,00	228,76 206,40
14	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp(pentru cabluri)	m	18,00	5,00 5,00	90,00 90,00
15	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	18,00	20,59 11,00	370,62 198,00
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	86,10	24,47 7,00	2 107,08 602,70
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	17,20	91,43 58,00	1 572,60 997,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(pe alocuri)				
18	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=4, gr. +2cm)	m2	17,20	54,92 24,80	944,62 426,56
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	86,10	94,47 61,00	8 134,04 5 252,10
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =15, gr. +15mm	m2	86,10	160,63 60,00	13 830,67 5 166,00
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,10	24,18 10,00	2 081,98 861,00
22	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	32,00	13,70 4,90	438,40 156,80
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,10	34,78 26,50	2 994,40 2 281,65
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,10	31,12 14,00	2 679,21 1 205,40
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86,10	5,05 1,50	434,81 129,15
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	86,10	114,28 27,50	9 839,34 2 367,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				46 539,58 20 630,81
		1.1.3. Pardosea				
27	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	28,60	11,95 11,20	341,77 320,32
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,00	25,20 20,70	1 260,00 1 035,00
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	50,00	15,70 13,50	785,00 675,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	50,00	5,05 1,50	252,50 75,00
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,00	85,68 34,00	4 284,00 1 700,00
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=10, gr. 5 cm)	m2	50,00	143,00 58,00	7 150,00 2 900,00
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.	m2	50,00	185,68 11,70	9 284,00 585,00
34	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.7m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	50,00	369,12 63,50	18 455,85 3 175,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				41 813,11 10 465,32
		1.1.4. Timplarie				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	8,50	18,90	160,65

1	2	3	4	5	6	7
		(usi,dulap.)			18,90	160,65
36	CK03A	Dulap inzidit, inclusiv usi, rafturi din PAL melaminat 18mm, cu marginea ABS 1mm, inclusiv toate accesoriile necesare (minere, balamale, suruburi, etc) - proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul,. din resurse se exclude: carton bituminat, vata	m2	8,50	2 391,07 87,50	20 324,14 743,75
		Total Timplarie Inclusiv salariu				20 484,79 904,40
		1.1.5. Lucrari diverse				
37	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m(materiale)	t	9,00	188,80 188,80	1 699,20 1 699,20
38	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m(gunoi)	t	9,00	188,80 188,80	1 699,20 1 699,20
39	TsH92B	Incarcarea in auto	t	9,00	44,40 44,40	399,60 399,60
40	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	9,00	217,05 0,00	1 953,45 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				5 751,45 3 798,00
		Total Cabinetul 404 Inclusiv salariu				135 127,84 48 498,53
		<i>Total</i>	lei			135 127,84
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			11 639,65
		<i>Transportara</i>	2,00 %			1 661,62
		<i>Total</i>	100,00 +			148 429,10
		<i>Cheltueli de rgie</i>	2,00 %			2 968,58
		<i>Total</i>	100,00 +			151 397,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 513,98
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				152 911,66 48 498,53
		2. Lucrari de montaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari de electricitate - Cabinetul 404				
41	RpEQ07A	(verificarea sistemului electric existent)	h-om	2,00	50,00 50,00	100,00 100,00
42	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	3,00 3,00	12,00 12,00
43	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	9,00	15,00 15,00	135,00 135,00
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,00	391,08 337,00	391,08 337,00
45	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1.5mm2	m	100,00	14,00 0,00	1 400,00 0,00
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,50	465,88 393,00	232,94 196,50
47	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2.5mm2	m	50,00	21,00 0,00	1 050,00 0,00
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,50	2 022,66 1 190,00	3 033,99 1 785,00
49	Pret de piata	Tub vinilplast d.20	m	150,00	5,20 0,00	780,00 0,00
50	pret	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc	1,00	10,00 0,00	10,00 0,00
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (dubblu)	buc	2,00	62,47 13,50	124,93 27,00

1	2	3	4	5	6	7
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	70,20 15,50	421,19 93,00
53	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	9,00	556,50 55,00	5 008,54 495,00
54	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	36,00	182,22 7,50	6 559,92 270,00
		Total Lucrari de electricitate - Cabinetul 404 Inclusiv salariu				19 259,29 3 450,50
		<i>Total</i>	lei			19 259,29
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			828,12
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			302,99
		<i>Cheltueli de regie</i>	33,00 %			1 138,66
		<i>Total</i>	100,00 +			21 529,07
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			215,29
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				21 744,36 3 450,50
		Total	lei			174 656,33
		Tva	20,00 %			34 931,27
						209 587,59
		Total deviz: Inclusiv salariu				51 949,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)